
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

RESOLUCION No.04.Q.1J.. Ús. Y 

DRA. PIEDAD MONCAYO DI: VASCONEZ 2 46 
DIRECTORA JURIDICA DEL DEPARTAMENTO DE 

DISOLUCION Y LIQUIDACION DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Memorando No. SC.IA.DI 2004.023 de 19 de enero de! 2004.el 
Director de la División de Informática de la Superintendencia de Compañías, informa 
que la compañía mencionada a continuación, con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito, tiene su plazo de duración vencido, consecuenten. nte estu 
disuelta de pleno derecho. 

EXP. NOMBRE DE LA CONSTITUCION INSC.REG. MERCANT. VECH/. 
COMPAÑÍA NOT. CANT. FECHA No. TOM. — CANT. FEC!IA VENC. 

13589 EMPRESA TEXTIL  SÁN 17 QUITO 16.12.77 13 10 QUITO 11.01.78 23.01.03 
CARLOS C. LTDA. 

QUE de conformidad con lo establecido en el Reglamento sobre In. ctividas, 
Disolución, Liquidación, Reactivación y Cancelación de Compañías, refor.:ado, ¿4 
compañía citada se encuentra en el presupuesto señalado en el artículo inn.:meradou, 
agregado luego del artículo 35, es decir, no se ha llegado a emitir la Reso. wción «> 
Liquidación, presentándose con anterioridad la escritura de reactivación; 

QUE se han remitido a este Despacho tres testimonios de la escritura p “blica de 
reactivación, prórroga de plazo de duración, modificación y codificación de . 'statutos, 

de la compañía EMPRESA TEXTIL SAN CARLOS C. LTDA. EN LIQUEPACIOÓN, 
otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Qui..», el 5 de 
diciembre del 2003, con la solicitud para su aprobación; 

QUE la Dirección Jurídica del Departamento de Disolución y Liquic.:ción «de 
Compañías, mediante Memorando No. IJ.DJDL.04 461 de 16 de marzo del 004, ha 
emitido informe favorable para la aprobación solicitada, y, 

EN ejercicio de las facultades conferidas por el señor Superintendente «e C. :¡pañia:: 
mediante Resolución N* ADM-03193 de 13 de junio del 2003; 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERO.- ORDENAR la liquidación de EMPRESA TEX. IL SÁ! 
CARLOS C. LTDA. EN LIQUIDACION 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que, en termino de treinta días, cl Ro: istrador 
Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: a) Inscriba esta Resoluc.ón en el 

registro a su cargo; y, b) Ponga las notas de referencia previstas en el inciso primeio 
del artículo 51 de la Ley de registro, cumplido SURE RED iCRe” e MAS remitirá a la Superintendencia de Compañías. Be fe 

8 io en A dacumentos 

£1 CN QUe dos, rchivos de 
la Su IR A : : ñ Epuro exdernoio Compañias 
Quito, a. 3] MAR 2004 

C C vi 

  

     
FO? 

SECRETARI 
 



¿0 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 000 137 

EMPRESA TEXTIL SAN CARLOS C. LTDA. EN LIQUIDACIÓN 

ARTICULO TERCERO.- APROBAR la reactivación, prórroga de plazo de duración y 
la modificación y codificación de Estatutos de la compañía EMPRESA TEXUL SAN 
CARLOS C. LTDA. EN LIQUIDACION ,en los términos constantes en la «cferida 
escritura; y, disponer que un extracto de la mencionada escritura pública se p:ublique, 

_por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano 
de Quito. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que los Notarios: Vigésimo Séptimo y ¡Décimo 
Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 
la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del co.tenido 
de la presente Resolución y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO QUINTO.-DISPONER que, el Registrador Mercantil «el ¿Distrito 

Metropolitano de Quito: inscriba la escritura de Reactivación que se aprueb., tome 
nota de tal inscripción al margen de la constitución de EMPRESA TEXT, SAN 
CARLOS C. LTDA.,EN LIQUIDACION y siente en las copias las razomes del 
cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

" CUMPLIDO, remitase a este Despacho copia certificada de esta Resolución » de la 
escritura respectiva. 

COMUNIQUESE.-. DADA y firmada en la Superintendencia de Compuñíias, en el 
Distrito Metropolitano de Quito, a 18 KAR 2004 Y 

Ac cbt 
ra Pedal Eo de Vásconez - 

   
   

        

GA/fg. 
Y 

E xp. 13.589 

LI oia AA! on 4 ACARGAS 

a rn ce locurnentos 
Que des A ictuvos de 

la Sup Por aa .Ogpañlas 

       

  

Quito, a 31 MAR 200 e ( an es No 

Al .


